
 
 

COMUNE  DI  MASONE 
Città Metropolitana di Genova 

 

 

 

D E C R E T O  S I N D A C A L E   

 

O R I G I N A L E  

 
N. DATA N. GENERALE 

3 12-03-2024 3 

 

OGGETTO: NOMINA RUP PER - CONCORSO DI IDEE PER RIQUALIFICAZIONE 
DELL'AREA EX CERUSA E ZONE ADIACENTI IN MASONE (GE)- 

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha indetto un concorso di idee per la 
riqualificazione dell’area ex Cerusa e zone adiacenti in Masone; 

 

Dato atto che lo stesso ha visto la partecipazione di ben n. 55 concorrenti e relative 55 
proposte progettuali; 

 

Vista la nota dell’08/03/2024 con cui l’attuale RUP della procedura in oggetto comunica 
l’impossibilità di coniugare la propria presenza per assicurare il completamento dell’iter 
del concorso di idee con i termini stabiliti nel Bando e contestualmente invita 
l’Amministrazione Comunale a nominare un nuovo RUP; 

 

Preso atto che il dipendente in oggetto risulta comunque in congedo ordinario 
dall’11/03/2024 al 22/032024; 

 

Rilevata la volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere comunque 
nell’espletamento delle fasi concorsuali anche in questo periodo, proprio per cercare di 
rispettare i termini prefissati nel Bando;  

 

Considerato che il segretario comunale, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi sostituisce di norma i Responsabili di Settore 
nei casi di loro assenza; 

 



 
 

COMUNE  DI  MASONE 
Città Metropolitana di Genova 

 

Visto l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Responsabile 
unico del progetto (RUP)”, il quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento 
pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

 

Visto l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del 
RUP”, nel quale vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini 
della nomina; 

 

Vista la dotazione organica dell’Ente; 

 

Visto l’art. 97, comma 4°, lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale attribuisce al 
Sindaco il compito di conferire al segretario comunale ogni altra funzione; 

 

Rilevata, con riferimento alle prestazioni di cui all’oggetto, di individuare un RUP ai sensi 
della suindicata disciplina; 

 

DECRETA 

 

1- DI INDIVIDUARE, con riferimento alle prestazioni in oggetto, il dr. Marco Dodero, 

segretario comunale quale nuovo responsabile unico del progetto – RUP “Concorso 

di idee per riqualificazione dell’area ex Cerusa e zone adiacenti in Masone (GE)” al 

posto del rinunciatario sopra menzionato; 

 

2- DI PRECISARE che al RUP sono attribuiti, tra gli altri, i seguenti adempimenti: 

• La conferma della Commissione d’esame alla luce delle eventuali incompatibilità; 

• La pubblicazione degli atti della stessa Commissione nella piattaforma Concorrimi;  

• Verifica la documentazione amministrativa; 

• Convoca la “SEDUTA PUBBLICA” del Bando di Concorso 

• La pubblicazione di avvisi attraverso la piattaforma Concorrimi; 

 

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


 
 

COMUNE  DI  MASONE 
Città Metropolitana di Genova 

 

3- DI SPECIFICARE, infine che il RUP esercita altresì tutte le competenze che vengono 

attribuite al RUP da specifiche disposizioni del codice e, in ogni caso, svolge tutti i compiti 

relativi alla fase di esecuzione che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o 

soggetti; a tale scopo, per individuare dette competenze in contraddittorio col sottoscritto 

e avvalendosi delle eventuali strutture di supporto giuridico; 

4- DI TRASMETTERE il presente atto al soggetto interessato. 

 

 

 

Masone, 12.03.2024 

 

IL SINDACO 

  Omar Missarelli  



 
 

COMUNE  DI  MASONE 
Città Metropolitana di Genova 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
  

          Data  12-03-2024  
Il Messo Comunale 
  Silvana Pastorino 

 

 
 

 
 


